
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/42663,W-Kielcach-uczczono-pamiec-bohaterow.html
15.09.2024, 13:09

W Kielcach uczczono pamięć bohaterów

Michał Tokarczyk
07.09.2021

W minioną sobotę odbyła się uroczystość upamiętniająca żołnierzy i
funkcjonariuszy Straży Granicznej, którzy stoczyli bój o Kielce we
wrześniu 1939 r.

Uroczystość – zorganizowaną przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku
Piechoty  Legionów  w  Kielcach  –  rozpoczął  wyjątkowy  przejazd.  Rekonstruktorzy  na
odrestaurowanych rowerach wojskowych oraz na ich replikach przejechali trasą, którą
przed 5 września 1939 r., dotarli pod Kadzielnię cykliści Straży Granicznej.

Następnie odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą płk. Wacławowi Wilniewczycowi –
przedwojennemu  dowódcy  74.  Górnośląskiego  Pułku  Piechoty  z  Lublińca.  Tablica
memoratywna  jest  również  hołdem  dla  podległych  Pułkownikowi  żołnierzy  i
funkcjonariuszy różnych formacji, ludności cywilnej, a także harcerzy, którzy pod jego
komendą stoczyli przy Kadzielni całodzienny bój o Kielce 5 września 1939 r.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz państwowych, miasta Kielce, regionu
oraz służb mundurowych. Straż Graniczną reprezentował Zastępca Komendanta Placówki
Straży Granicznej w Kielcach - kpt. SG Maciej Chwiałkowski, który oddał honor poległym,
składając w miejscu pamięci wiązankę kwiatów.
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Odbył  się  również  piknik,  podczas  którego  zaprezentowano  namioty  z  wystawami
oryginałów  i  replik  sprzętu  Wojska  Polskiego  z  1939  r.,  namioty  promocyjne  służb
mundurowych, muzeów, instytucji pamięci oraz grup rekonstrukcji historycznej. Swoje
specjalne stoisko zorganizowali również funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Kielcach.  W specjalnie  przygotowanym na tę  okazję  namiocie  zaprezentowano sprzęt
specjalistyczny. Można było m.in. przymierzyć kamizelki kuloodporne i hełmy, założyć
kajdanki oraz włączyć sygnały świetlne i dźwiękowe w pojeździe służbowym.

W tym samym dniu w m. Końskie miała miejsce uroczystość poświęcona mieszkańcom
ziemi koneckiej poległym i zamordowanym w czasie II wojny światowej. Straż Graniczną
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reprezentował Kierownik Grupy Operacyjno-Śledczej kpt. SG Jacek Makuch, który złożył
kwiaty pod pomnikiem partyzantów.
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